Cuadro 23. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE

PANAMA, SEGUN PROGRAMA: ANO 2,013

Programa Presupuesto de
Funcionamiento
Total 158,019,598.00

DIRECCION Y ADMINISTRACION GENERAL..........c.cov.....

Rectoria

Acreditacion y Evaluacion Institucional
Auditoria de la Contraloria

Auditoria Interna

Cafeteria Universitaria

Centro de Orientacion Infantil

Clinica Universitaria

Complejo Hospitalario Veterinario de Corozal
Consultoria Juridica

Defensoria de los Universitarios
Direccién de Coop. y Asistencia Técnica
Direccion de Finanzas

Direccién de Informatica

Direccion de Ingenieria y Arquitectura
Direccién de Investigacion y Orientacién Psicolégica
Direccion de Recursos Humanos
Direccién de Sonido

Farmacia Universitaria

Gestién y Saneamiento Ambiental
Imprenta Universitaria

Libreria Universitaria

Oficina de Equiparacion de Oportunidades
Oficina Ejecutora de Programa
Organismo Electoral

Periédico La Universidad

Planificacion y Evaluacion Universitaria
Proteccion Universitaria

Protocolo

Relacién con los Egresados

Relaciones Publicas

Saldo Pendiente-Etapas Administrativas
Servicios Administrativos

Servicios Comunales

Servicios Comunes y Diversos
Universidad Empresa

Vicerrectoria Administrativa
Vicerrectoria de Asuntos Estudiantiles

52,606,768.00

543,054.00
148,238.00
235,872.00
332,196.00
2,373,077.00
258,960.00
296,204.00
52,501.00
366,970.00
55,800.00
198,205.00
1,725,936.00
581,971.00
2,220,465.00
287,224.00
1,270,035.00
22,682.00
97,018.00
828,074.00
407,576.00
193,584.00
12,876.00
93,475.00
98,568.00
132,887.00
1,328,769.00
1,086,729.00
204,619.00
44,093.00
223,746.00
2,000,000.00
615,848.00
46,776.00
33,020,336.00
5,450.00
202,797.00
994,157.00



Cuadro 23. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE

PANAMA, SEGUN PROGRAMA: ANO 2,013
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Programa

Presupuesto de
Funcionamiento

DIRECCION SUPERIOR DE DOCENCIA........cccccoviveiieianaen,

Biblioteca Simén Bolivar

Campus Harmodio Arias Madrid

Centro Regional Universitario de Azuero

Centro Regional Universitario de Bocas del Toro
Centro Regional Universitario de Coclé

Centro Regional Universitario de Col6n

Centro Regional Universitario de Darién

Centro Regional Universitario de Los Santos
Centro Regional Universitario de Panamé& Oeste
Centro Regional Universitario de San Miguelito
Centro Regional Universitario de Veraguas
Curso de Especialidad y Seminario

Curso de Perfeccionamiento

Direccion de Admision

Direccion de Evaluacion y Perfeccionamiento Docente
Direccién General de Centros Regionales
Extension de Aguadulce

Extension de Chepo

Extension de Sona

Facultad Administracion de Empresas y Contabilidad
Facultad Administracion Publica

Facultad Arquitectura

Facultad de Bellas Artes

Facultad de Ciencias Agropecuarias

Facultad de Ciencias de la Educacion

Facultad de Ciencias Naturales, Exactas y Tecnologia
Facultad de Comunicacion Social

Facultad de Derecho y Ciencias Politicas
Facultad de Economia

Facultad de Enfermeria

Facultad de Farmacia

Facultad de Humanidades

Facultad de Informética Electronica y Comunicacion
Facultad de Medicina

Facultad de Medicina Veterinaria

Facultad de Odontologia

Facultad de Psicologia

ICASE

Secretaria General

Servicio de Apoyo Docente

Tecnologia Educativa

Vicerrectoria Académica

99,107,186.00
1,384,024.00
253,278.00
3,539,236.00
1,644,265.00
3,235,907.00
4,239,263.00
643,731.00
2,030,394.00
2,673,256.00
2,131,680.00
6,209,963.00
85,932.00
60,536.00
114,215.00
502,250.00
225,701.00
139,960.00
238,034.00
142,213.00
5,400,803.00
3,023,402.00
3,685,624.00
1,552,401.00
3,924,990.00
2,934,800.00
10,847,463.00
2,045,809.00
2,945,124.00
3,772,528.00
2,106,227.00
1,605,613.00
11,079,687.00
1,109,465.00
3,452,339.00
524,156.00
2,347,880.00
1,565,240.00
584,105.00
1,218,558.00
501,727.00
179,010.00
3,206,397.00
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INVESTIGACIONES CIENTIFICAS.......coviveeeeeeeceeeeeee,
Bioterio

Centro de Ciencias del Mar y Limnologia

Centro de Endocrinologia y Enfermedades Metabdlicas
Centro de Estudios de Recursos Bioticos

Centro de Inv. De Operaciones de Facultad de Ciencias
Centro de Inv. F. Floray Fauna

Centro de Inv. Y Consultorias Estadisticas

Centro de Investigacién de Administracién de Empresas
Centro de Investigacién de Economia

Centro de Investigacion e Informacién de Medicamentos Toxi
Centro de Investigacion para el Mejoramiento de las Ciencias
Centro de Investigacién y Diagndstico de Enfermedades Para
Centro de Investigaciones con Técnicas Nuclear

Centro de Investigaciones de Criobiologia

Consultorio de Asistencia Legal

Instituto de Alimentacién y Nutricién

Instituto de Ciencias Ambientales y Biodiversidad

Instituto de Criminologia

Instituto de Estudios Nacionales

Instituto de Geociencias

Instituto de la Mujer

Instituto de Tradiciones Etnicas

Instituto del Canal de Panaméa

Instituto Especializado de Analisis

Instituto Panamericano de Educacion Fisica

Instituto Promega

Investigaciones Agropecuarias - Tocumén

Investigaciones de la Facultad de Arquitectura
Investigaciones Juridicas

Investigaciones Médicas

Investigaciones Odontolégicas

Investigaciones Psico-Farmacoldgicas

Ofidismo

Unidad de Investigacion de Administracion Publica
Vicerrectoria de Investigacion y Postgrado

EXTENSION CULTURAL ....oooviieciece et
Centro de Politicas Publicas y Transparencia

Dir. y Coor. de Universidad del Trabajo

Dir. y Coord. Universidad de la Tercera Edad

Direccion de Cultura

Editorial Universitaria

Grupo Experimental de Cine Universitario

4,243,140.00
55,288.00
19,227.00
4,740.00
7,700.00
27,617.00
164.00
6,723.00
463.00
13,465.00
2,250.00
11,631.00
4,335.00
2,342.00
20,260.00
118,393.00
44,065.00
31,635.00
197,106.00
220,609.00
227,564.00
73,534.00
473.00
229,322.00
919,089.00
41,462.00
174,651.00
822,930.00
8,259.00
146,324.00
7,020.00
200.00
5,280.00
27,274.00
23,788.00
747,957.00

2,061,804.00
2,716.00
21,784.00
58,208.00
299,806.00
135,962.00
231,965.00



Cuadro 23. PRESUPUESTO DE FUNCIONAMIENTO DE LA UNIVERSIDAD DE
PANAMA, SEGUN PROGRAMA: ANO 2,013
(Conclusién)

Programa Presupuesto de
Funcionamiento

Orguesta Filarmoénica 153,678.00
Televisora Educativa Canal 11 81,072.00
Universidad del Trabajo de Azuero 122,620.00
Universidad del Trabajo de Coclé 113,622.00
Universidad del Trabajo de Darién 211,735.00
Vicerrectoria de Extension 628,636.00
TRANSFERENCIAS VARIAS 700.00

Ayuda a estudiantes y asociaciones 700.00




